ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
4£%3//

Срз утверждении состава Государственной
экзаменационной комиссии на 2024 год по
основной образовательной программе (шифр
^М.5840.*)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 51.1.14 приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5840.* «Экономическая
география и цифровая пространственная аналитика» по направлению подготовки
05.04.02 «География», по уровню магистратура на 2024 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия 5840-101:
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Спирин Павел

Павлович, кандидат географических наук, директор, Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-исследовательский институт перспективного
градостроительства», Член-корреспондент РААСН, утвержден приказом от 26.12.2023
№16731/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Истомина Людмила Юрьевна, главный экономист, Общество с
ограниченной ответственностью «Лаборатория градопланирования» (по согласованию);

1.1.3. Номеров Александр Юрьевич, заместитель начальника, Ситуационный
центр полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-
Западном Федеральном округе, Управление Специальной Связи и Информации
Федеральной Службы Охраны Российской Федерации в Северо-Западном Федеральном
округе (по согласованию);

1.1.4. Санатов Дмитрий Васильевич, руководитель головного офиса, Фонд «Центр
стратегических разработок «Северо-Запад» (по согласованию);

— 1.1.5. Смекалова Екатерина Андреевна, старший специалист по организации]
строительства, Общество с ограниченной ответственностью «ДАТА ЦЕНТР Ml00» (по
согласованию); ,

1.1.6. Солодилов Виктор Владимирович, старший научный сотрудник,
Лаборатория математического моделирования функционально-пространственного
развития городов, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт проблем региональной экономики Российской академии наук (по
согласованию);

1.1.7. Страхов Кирилл Александрович, исполнительный директор, Фонд развития
городского самоуправления «1870» (по согласованию).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00
Науки о Земле от 29.02.2024 № 05/2.1/05-03-2.

И.о. проректора по
учебно-методической работе / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru